
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

 

ISCRITTA AL N. 125 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 22 NOVEMBRE 2004. 

 

 

 

 
Oggetto: Impegno di Spesa e Liquidazione di €. 10.702,33 in favore dell’avv. Riccardo 

Buzzerio, Difensore dell’ente nel giudizio dinanzi alla C.D.A. promosso da De 
Biase Cecilia per determinazione indennita’ di esproprio. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 25 
novembre 2004 al 10 dicembre 2004. 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE  

 
Vista la deliberazione n. 59 del 15.02.2002, con la quale la Giunta affidò il patrocinio 
all’Avv. Riccardo Buzzerio per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio promosso 



dalla Sig.ra De Biase Cecilia dinanzi alla Corte di Appello di Bari per opposizione 
alla stima della indennità di esproprio e di occupazione del suolo ceduto al Comune 
di Molfetta con atto pubblico sottoscritto il 05.02.1981 rep. 5808;; 
 
Vista la sentenza n. 123/04 con la quale la C.d.A. ha definito il giudizio; 
 
Vista la deliberazione n. 186 del 06.05.2004, con la quale la Giunta ha preso atto 
della sentenza, non impugnandola, lasciando formare così il giudicato; 
 
Vista la propria determinazione n. 967 del 21.09.2004, con la quale l’attrice è stata 
liquidata negli importi fissati dalla sentenza; 
 
Vista la parcella emessa dal professionista al termine del suo mandato nell’importo 
lordo di € 10.702,33, detratto l’acconto ricevuto e con osservanza dei minimi tariffari; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Riccardo Buzzerio, con 
studio in Molfetta, alla Piazza Garibaldi n. 79, la somma di € 10.702,33 (di cui € 
87,53 di spese) al lordo degli oneri fiscali. 

 
2) Di imputare la somma di € 10.702,33# al Cap. 55802 del bilancio 2004, imp. n. 

4650/1.  
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), senza ulteriori 

formalità.   
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


